

I Konferencja Metodyczna Szkoła XXI wieku

Nauczycielu, Dyrektorze, nie bój się nowoczesnej technologii. Wykorzystaj ją w pracy. Nie wiesz jak? Przyjedź do Chełma na I Konferencję Metodyczną Szkoła XXI wieku. Temat przewodni spotkania to: „Edukacja: cyfrowa, mobilna, zdalna – czyli jaka?”. Przedsięwzięciu patronuje Tadeusz Sławecki, wiceminister edukacji, a organizatorem jest wydawca magazynu „EduFakty – Uczę Nowocześnie”.

Miejsce: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa, ul. Poczтовая 54, Chełm.

Termin: 19 października 2012 r.

Patronat: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Tadeusz Sławecki, wiceminister edukacji.

Organizator: Wydawca magazynu „EduFakty – Uczę Nowocześnie”.

Program

Część wspólna (wszyscy uczestnicy)

11:00 – 12:00

Uroczyste rozpoczęcie konferencji:

- Tadeusz Sławecki, sekretarz stanu w MEN
- prof. Józef Zając, senator RP, rektor PWSZ w Chełmie
- reprezentacja wydawcy EFUN

Wręczenie nagród dla osób i instytucji zasłużonych w propagowaniu mądrego stosowania TIK w edukacji.

Panel dla nauczycieli

12:10 - 14:00

Od jednokomórkowców do cyfrowych opowieści

Uczniowie często mają sporą wiedzę, ale równie często nie potrafią się nią dzielić oraz przekonująco argumentować swoich racji. Podczas wykładu powiemy, dlaczego

umiejętność tworzenia wciągających historii i ich przedstawiania na forum publicznym jest tak ważna, skąd się wywodzi, jak z niej korzystać podczas własnych wystąpień oraz jak przekazywać wiedzę na ten temat młodzieży. Zwrócimy również uwagę, gdzie w tym wszystkim może być miejsce dla nowoczesnych technologii.

Mobilna edukacja - czyli jaka?

Aż 60 proc. uczniów korzysta z telefonu podczas lekcji, 18 proc. w trakcie sprawdzianów. Podpowiemy, jak to zamiłowanie do nowinek technologicznych przekuć w sukces dydaktyczny. Pomożemy znaleźć odpowiedź na pytanie: kiedy i dlaczego warto z rozwiązań mobilnych korzystać. Pokażemy też, jak dzięki nim wzbogacić lekcje.

Treści do internetu lub szkolnej gazety – jak je przygotować

Nasi redaktorzy podzielą się wieloletnim doświadczeniem i wiedzą na temat pisania i redagowania treści zamieszczanych w internecie lub gazecie: uczestnicy dowiedzą się, jak skonstruować dobry tytuł i lead, jak zainteresować czytelnika treścią, jakich błędów się wystrzegać pracując nad tekstem oraz czym się różnią i jakimi prawami rządzą się poszczególne rodzaje informacji (news, zapowiedź, relacja, komunikat itp.).

Panel dla dyrektorów i przedstawicieli samorządów

12:10 - 14:00

Budujemy innowacyjną szkołę

Okiem praktyka pokażemy, jak – krok po kroku – budować nowoczesną szkołę i to bez worka pieniędzy. Jak stworzyć infrastrukturę, dobierać sprzęt, kształcić personel i jak ustrzec się błędów.

Szkoła w medialnym świecie

Coraz częściej dyrektorzy szkół są wywoływani do tablicy przez dziennikarzy: muszą odpowiadać na trudne pytania związane z np. wydatkowaniem pieniędzy, problemami podopiecznych czy personelu. Podpowiemy, jak zachować się w kontaktach z mediami, by wypaść najkorzystniej: powiemy co mówić, czego unikać, jak się przygotować do wystąpienia przed kamerą a także co zrobić, by wyglądać w jej obiektywie naturalnie i przekonująco.

Cyfrowa szkoła a zagrożenia w cyberprzestrzeni

52 proc. dzieci w wieku 12–17 lat przyznało, że za pośrednictwem internetu lub telefonii komórkowej miało do czynienia z przemocą werbalną. Co gorsza, ofiary cyberprzemocy nie szukają profesjonalnej pomocy, by poradzić sobie z traumatycznymi przeżyciami. Prawie połowa dzieci nie informuje nikogo o takich przypadkach! O roli szkoły, w tym dyrektora, i profilaktyce opowiedzą nasi eksperci.

UWAGA: po wykładach zapraszamy na konsultacje/warsztaty z prowadzącymi wykłady.

PRZERWA NA POCZĘSTUNEK (kawa, herbata, zimne napoje, kanapki, ciastka)

14:00 - 14:30

W czasie przerwy czas na rozmowy z przedstawicielami sponsorów przy stoiskach rozstawionych na sali z poczęstunkiem.

Panel dyskusyjny

14:30 - 15:40

Szkoła przyszłości. Czyli jaka?

- Tadeusz Sławecki, wiceminister edukacji,
- prof. Józef Zając, senator RP, rektor WSZ w Chełmie,
- Dariusz Stachecki, wicedyrektor Gimnazjum w Nowym Tomyślu,
- Artur Rudnicki, wicedyrektor ZST w Radomiu.

Prowadzący: Maciej Kułak, Bartosz Krzyżaniak

Konsultacje i warsztaty

Od 15:40

Konsultacje z wykładowcami i przedstawicielami firm sponsorskich. Partnerzy technologiczni otrzymują możliwość przeprowadzenia warsztatów w specjalnie przygotowanych dla nich halach. Na warsztaty będzie się można zapisać podczas sesji plenarnej konferencji.

Formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronach

www.uczenowocześnie.pl i www.edufakty.pl